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 ■ Europos akcijų rinkose vakar dieną buvo jaučiamos stiprios neigiamos investuotojų 
nuotaikos 

■ EUR/USD valiutų kursas neigiamai sureagavo į paskelbtus JAV makroekonominius 
rodiklius 

■ Trečiadienį didţioji dalis apyvartos Baltijos birţoje buvo sudaryta tiesioginiais 
sandoriais 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar ryte Europos akcijų rinkos prekybą pradėjo perimdamos pesimistines nuotaikas iš Azijos 
rinkų. Vis daugiau ţinių pasiekia iš rytų apie didėjantį smurto proverţį Irake ir Ukrainoje. 
Tarptautinės bendruomenės stengiasi bendromis jėgomis šias proverţio bangas apmalšinti, tačiau 
Europos investuotojai matydami augančią riziką, vakar dieną buvo labiau pardavėjų pusėje, 
laukdami daugiau informacijos apie toliau besiklostančius įvykius. Vienas iš didţiausių Europos 
indeksų Stoxx Europe 600 dienos prekybos sesiją uţbaigė su didţiausiu per pastaruosius du 
mėnesius kritimu, kuris sudarė 1,05 proc., tuo tarpu Euro Stoxx 50 vertė sumaţėjo 0,99 proc. 
Vakar dieną paaiškėjo, kad JAV perskaičiuotas pirmojo ketvirčio BVP sumaţėjo daugiau nei 
apţvalgininkai prognozavo (-1,8 proc.), pasiekdamas -2,9 proc. pokytį. Prie neigiamų tendencijų 
prisidėjo ir ilgalaikio vartojimo prekių uţsakymo rodiklis, fiksuodamas -1,0 proc., o analitikai 
prognozavo, kad šis rodiklis apsistos ties 0,0 proc. reikšme. Paskelbti pastarieji JAV 
makroekonominiai rodikliai nesutrukdė šalies indeksams S&P 500 ir Dow Jones Indus. Avg. 
šoktelti atitinkamai po 0,49 proc. ir 0,29 proc. Pastebima tendencija, kad investuotojai, stebėdami 
pirmojo ketvirčio šalies makroekonominius rodiklius,  šiuo metu tikisi, kad šalies padėtis taisosi ir 
labiau koncentruoja dėmesį, į jų nuomone, perspektyvesnes įmones, kurios ateityje galėtų duoti 
aukštesnį dividendinį pajamingumą. Šiandien sulauksime duomenų iš JAV apie savaitinį bedarbių 
paraiškų skaičių bei kaip pasikeitė ţmonių asmeninių pajamų bei išlaidų santykis. Remiantis 
apţvalgininkų prognozėmis, šie rodikliai turėtų rodyti teigiamus pasikeitimus, o tai, greičiausiai, 
suteiks optimizmo finansų rinkoms. 

 

Valiutų rinkos 
Priešingai nei akcijų rinkose, JAV ekonominiai rodikliai turėjo neigiamą įtaką JAV doleriui prieš 
eurą. Vakar dienos prekybos metu EUR/USD valiutų kursas šoktelėjo 0,4 proc. iki 1,3640 lygio. 
Uţsienio valiutų rinkų investuotojai nesitikėjo tokių, daug prasilenkiančių su prognozėmis, 
makroekonominių rodiklių. Tačiau šiandien matyti, kad JAV doleris prieš eurą po truputį atgauna 
turėtą pranašumą, tikintis, kad šiandien paskelbti JAV makroekonominiai rodikliai rodys teigiamą 
augimą. Šiandien ryte EUR/USD valiutų kursas neţymiai sumaţėjo ir siekia 1,3630 lygį. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Trečiadienį Baltijos rikos investuotojai grįţo į prekybą po buvusios nedarbo dienos ir apyvartą 
stumtelėjo aukščiau 1,25 mln. eurų ribos. Visose trijose birţose buvo jaučiamos iš Europos 
atėjusios neigiamos nuotaikos, Vilniaus, Rygos ir Talino indeksams sumaţėjant atitinkamai po 
0,29 proc., 0,55 proc. ir 0,12 proc. Kelias savaites iš eilės pastebima, kad prie didesnės dalies 
bendros apyvartos prisideda sandoriai „Apranga“ akcijomis. Vakar dienos metu šios bendrovės 
akcijų buvo perleista beveik uţ 500 tūkst. eurų iš kurių didţiąją dalį sudarė tiesioginis sandoris, 
perleidţiant 173 tūkst. akcijų ir mokant uţ vieną 2,66 eur. Pasibaigus prekybai buvo išplatinta 
informacija, kad tiesioginis sandoris buvo atliktas su įmone glaudţiai susijusiais asmenimis. Taip 
pat vakar dieną buvo aktyviai prekiaujama „Olympic Entertainment Group“ akcijomis. Šioje 
pozicijoje dominavo smulkieji investuotojai, perleisdami akcijų uţ kiek daugiau nei 160 tūkst. eurų, 
akcijos vertei išliekant nepakitus ir mokant 1,9 euro uţ akciją. Šiandien nenumatoma skelbti svarbių 
ekonominių rezultatų Baltijos regione, todėl, tikėtina, ketvirtadienį investuotojai perims vyraujančias 
nuotaikas iš Azijos bei Europos akcijų rinkų. 
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2014.06.26 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  310 tūkst. 312 tūkst. 

 JAV 15:30 Asmeninio vartojimo išlaidų apimtys Geguţės mėn. 0,4% -0,1% 

 JAV 15:30 Asmeninių pajamų apimtys Geguţės mėn. 0,4% 0,3% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


